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Broj: 03/1-10433/1-17 Podgorica, 19.jun 2017. godine

PRIVREDNI SUD CRNE GORE

PODGORICA
IV Proleterske br.2

PREDMET: Prijedlog za otvaranje stecajnog postupka nad
DOO »AVE MARIA KOUCEVIC« Podgorica

Podnosi se prijedlog Privrednom sudu Crne Gore u Podgorici za otvaranje stecajnog
postupka nad stecajnim duznikom: DOO »Ave Maria Koljcevic« - Podgorica.

Prijedlog se podnosi od predlagaca Poreske uprave Crne Gore kao povjerioca, koga
zastupa direktor Miomir M Mugoga, Bul.Sarla de Gola br.2.

Stecajni duZnik, je registrovan u CRPS-u dana 05.08.2002. godine, pod registarskim
brojem; 5-0025422/001 i mati¢nim brojem 02310481, sa Sifrom djelatnosti 4690, i sjedistem
u Podgorici, ul: »Jola Pileti¢a br.4«, koja adresa sjedista je i adresa prijema sluZzbene poste,
koga zastupa odgovorno lice Milo$ Zivaljevi¢, adresa: »B.Bracanovi¢a« bb Podgorica.

Povjerilac podnosi prijedlog na osnovu clana 56. i ¢lana 57. Zakona o stecaju, sa
pozivom na postojanje stecajnih razloga propisanih Zakona o stecaju.

DOO »Ave Maria Koljcevick Podgorica, ima dospjeli neplaceni dug po osnovu
utvrdenih poreskih obaveza prema predlagacu — Poreskoj upravi, u ukupnom iznosu od
648.372,65 €, koje su dospjele za placanje.

Poreska uprava — Podrucna jedinica Podgorica je dana 20.04.2017. godine, donijela
Zaklju¢ak o prinudnoj naplati broj: 03/8-2-6568, kojim je pokrenula postupak prinudne
naplate za poreske obaveze iz novcanih sredstava poreskog obveznika: DOO »Ave Maria
Koljcevice Podgorica, u iznasu od 648.372,65 €, koje su daspjele za placanje do 20.04.2017.
godine, i to:

- dug po osnovu poreza na dodatu vrijednost koji je utvrden na osnovu obracuna iz
mjesecnih prijava koje je podnio poreski obveznik DOO »Ave Maria Koljcevic« Podgorica, sto
je shodno ¢lanu 36 Zakona o porezu na dodatu vrijednost bio duzan platiti 15-tog dana u
mjesecu, po isteku poreskog perioda.

Po navedenom Zakljucku nije bilo uplata.

Kod svih ovih okolnosti ispunjeni su zakonski uslovi propisani ¢l.12 .stav 3. Zakona o
stecaju.

Blokada racuna poreskog obveznika sprovedena je od strane Centralne banke Crne
Gore, ali obaveze po navedenom Zakljucku nijesu placene u roku duzem od 45 dana od dana
dospjelosti obaveze, jer je racun poreskog obveznika ve¢ bio blokiran, i u neprekidnoj
blokadi je i na dan podnoSenja ovog prijedloga u ukupnom iznosu od 7.608.684,28 €.

Poreska uprava, Bulevar Sarla de Gola 2, 81000 Podgorica Tel: (+382) 20 448 100; Fax: (+382) 20 448 211
www.poreskauprava.gov.me







Prema podacima Centralne banke Crne Gore racun poreskog obveznika je u blokadi
2.582 dana (od 14.05.2010-8.06.2017).

Poreska uprava kao predlagac, podnosi prijedlog kao neobezbijedeni povjerilac, koji
ni putem prinudne naplate nije uspio da naplati svoje potraZivanje u iznosu od 648.372,65 €.

Pored navedenog potraZivanja koje nije izmireno od dospjelosti, povodom kojeg je
povjerilac bio prinuden da donese poseban Zaklju¢ak o prinudnoj naplati, predlagac ukazuje
da ima i druga potraZivanja prema duZniku, koja nisu izmirena o njihovoj dospielosti, a koja
prema evidencije Poreske uprave, iznose 7.684.530,21 €.

Zbog neprekidne blokade racuna navedena potrazivanja nijesu izmirena, te je
predlagac bio prinuden da angazuje, odnosno ustanovi sredstva obezbedenja na imovinu
duznika za ova potraZivanja, tako da ¢e se o kona¢nom iznosu ovih potraZzivanja izjasniti u
daljem toku postupka.

Dakle, prijedlog se podnosi za dug koji nije mogao biti napla¢en u postupku prinudne
naplate za sredstva na poslovnom racunu duznika, jer predlagac nije uspio i pored pokusaja
prinudne naplate blokadom sredstava na poslovnim racunima duZnika da naplati svoje
potrazivanje. Navedena okolnost ukazuje da su ispunjene zakonske predpostavke za
donosenje odluke o otvaranju stecajnog postupka, tako da su ispunjeni stecajni razlozi iz
¢lana 12. stav 3. Zakona o stecaju.

Prema podacima predlagaca duznik inaCe i prema drugim povjeriocima dakle ne samo
prema ovom povjeriocu ne izmiruje svoje dugove o njihovoj dospjelosti.

Predlagac posebno ukazuje, da su u meduvremenu dospjeli i drugi dugovi steajnog
duznika po osnovu potraZivanja Poreske uprave, u kom dijelu ¢e povjerilac, opredijeliti svoja
dospijela potrazivanja, podnosenjem pasebne prijave potrazivanja u stecajnog postupku.

Sa navedenih razloga Poreska uprava CG kao podnosilac prijedloga u konacnom

Predlaze

Da Privredni sud Crne Gore, donese RjeSenje o otvaranju stecaja nad stecajnim duznikom
DOQ »Ave Maria Koljcevic« Padgorica, a shadno postojanju navedenih stedajnih razloga.

U prilogu se dostavljaju isprave o postojanju i visini duga.

PRILOG:

- Zakljugak o prinudnoj naplati br.03/-2-6568 od 20.04.2017. g.,
- Potvrda Centralne banke Crne Gore br.05-5073-2/2017 od 08.06.2017.
- Podaci CRPS-a.

Poreska uprava, Bulevar Sarla de Gola 2, 81000 Podgorica Tel: (+382) 20 448 100; Fax: (+382) 20 448 211
www.poreskauprava.gov.me
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Broj: 03/8-2- éJ '62 Podgorica, 20.april 2017.godine

Poreska uprava —:Podru(:na jedinica Podgorica postupajudi po sluzbenoj duznosti u postupku
prinudne naplateil poreske obaveze iz novCanih sredstava poreskog obveznika DOO «AVE
MARIA KOUCEVIG» iz Podgorice, PIB 02310481, a na osnovu ¢lana 6.st.1.tacka 1 i ¢lana 56.
Zakona o poreskof' administraciji («SI. List RCG», br. 65/01... i 80/04 «Sl. List CG», br. 28/11,
08/15) donoill

|

| ZAKUUCAK
'1 o prinudnoj naplati

! Utvrduj:'e se da poreski obveznik DOO «AVE MARIA KOUCEVIC» iz Podgorice, PIB
02310481, UL. Jola Pileti¢a br.4, nije u zakonskom roku platio poreske obaveze dospjele za
placanje do 20.04,2017.godine, u iznosu od 648.372,65€ i to:

l
R. iznos glavnog Kamata Ukupno latni raé
by Vrst!h obaveze duga € € ¢ Uplatni racun
| 20-15111-
1| Porez na dodaty vrijednost 630.406,08 | 17.966,57 | 648.372,65| °°
2 | Trogkovi prinudne naplate | 10,00 10,00 | 820-51112-79

I Na]azE se Centralnoj banci Crne Gore — Odjeljenje za prinudnu naplatu da izvrsi

prenos novcanih redstava sa racuna poreskog duZnika i deviznog racuna koii se vode kod
sledecih poslovni | banaka i to:

- Crnogorgka komercijalna banka AD Podgorica,
- Hipotekarna banka AD Podgorica,
- Podgoricka banka Societe Generale Group AD Podgorica,
- Invest bjnka Montenegro AD Podgorica,
- Prva banka Crne Gore AD Podgorica,
- ERSTE B[ank AD Podgorica,
- Atlasmont banka AD Podgorica,
- NLB Montenegro banka AD Podgorica,
- Komercijalna banka AD Budva,
- Hipo AIp}» Adria Bank AD Podgorica i
- First Fingncijal bank AD Podgorica,
U iznosima i na uplatne raéune iz stava | ovog Zakljucka.

Poreska uprava - PJ Podigorica, ul. V Proleterske 36

. 81000 Podgorica, wwnw, poreskauprava gov
|

~me Call centar: 19707




Il TroSkovi prinudne naplate po ovom Zaklju¢ i j
jucku u iznosu od 10,00 €
poreskog obveznika. pacalu na teret

IV Zalba ne odlaze izvrSenje Zakljutka o prinudnoj naplati.

ObrazloZienje

Uvidom u knjigovodstvenu evidenciju ovog Organa utvrdjeno je da poreski
obveznik DOO «AVE MARIA KOUCEVIC» iz Podgorice, PIB 02310481, Ul Jola Pileti¢a br.4,

nije u zakonskom roku platio poreske obaveze dospjele za plaéanje do 20.04.2017.godine, u
iznosu od 648.372,65€ .

Dug po osnovu poreza na dodatu vrijednost utvrden je na osnovu obracuna iz
mjesecnih prijava koje je poreski obveznik podnio i to:

PDV /period ::;:jer:lejnsefne Broj prijave Datum knjizenja Datum dospjeca
12/16 630.406,08 Pg-42495/2017 13.04.2017 15.01.2017

a 5to je shodno ¢lanu 36 Zakona o porezu na dodatu vrijednost («Sl.list RCG», br. 65/01, ...

21/03 «Sl.list CG», 40/11, 29/13,..45/14, 9/15, 53/16) bio duZan platiti petnaestog dana u
mjesecu po isteku poreskog perioda.

Ovim Zaklju¢kom o prinudnoj naplati pokre¢e se postupak prinudne naplate iz
novcanih sredstava poreskog obveznika, shodno ¢lanu 61. Zakona o poreskoj administraciji.

Kamata na iznos neblagovremeno uplaéenih obaveza obralunava se za svaki dan
zakasnjenja po stopi od 0,03%, shodno ¢lanu 95 stav 1 Zakona o poreskoj administraciji.

Zalba protiv ovog zaklju¢ka ne odlaze njegovo izvrienje, shodno odredbama clana 58
stav 2 . Zakona o poreskoj administraciji.

Troskovi prinudne naplate u iznosu od 10,00€ padaju na teret poreskog obveznika,
shodno ¢lanu 56 stav 3 Zakona o poreskoj administraciji, a u vezi sa ¢l.1. i 2. Uredbe o visini
troskova prinudne naplate poreskih obveznika («Sl.list RCG» br.24/05).

Sa izlozenog rijeseno je kao u dispozitivu zakljucka.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog zakljucka moze se izjaviti Zalba Ministarstvu finansija u
roku od 3 (tri) dana od dana dostave istog. Zalba se predaje preko ovog organa i taksira
administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €. Taksa se upladuje na Ziro racun broj 832-3161-
26 - administrativne takse.

Obradila:
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11310481 - DRUSTVO ZA PROIZVODNIU , PROMET I USLUGE , EXPORY

ir: 020/246-559 020/246-305

'i.'” 5!« 1”113" ! AVE MARIA KOLICEVIC " D.O. 0 PODGORICA
I PODACY O LYCU 3 |
Status: Registrovan Puni naziv: DRUSTVO ZA PROIZVODNIU , PROMET I
USLUGE , EXPORT- IMPORT, " AVE MARIA
KOLICEVIE " D.0.0. PODGORICA
Poreski status: Aktivan Skraceni naziv: "AVE MARIA - KODCEVIC" PODGORICA |
Matini broj: 02310481 '
PIB: 02310481 B o
_ADRESA SIEDISTA R .
" Drzava: CRNA GORA Broj telefonta/fax: 020/246-559 020/246-305 069/608-655
Opstina: PODGORICA E-mail: i
Mjesto: PODGORICA f{
Ulica i broj: JOLA PILETICA BR 4 o i
- "~ ADRESA GLAVNOG MIESTA POSLOVANIA 1
* Drizava: CRNA GORA Broj telefona/fax: 020/246-559 ‘|
Op&tina: PODGORICA E-mail: |
Mjesto: PODGORICA Podruina jedinica: Podrutna jedinica Podgorica !
Ulica i broj: JOLA PILETICA 4 Velifina poreskoq Mali poreski obaveznik L

Reglstracua"

Naziv orgarla.rPrlvrednt sud o
patum registracile.ls 8.2002

MBE&OE‘I cTt::a at

B L SO aticna drza C_RN&S??R_A
- " DRUGE PODACI o
Qblik organizovanja: Drudtvo sa ogranidenom odgovarnodty i;
Oblik svojine: Privatna svojina
~__Sifra djelatnosti: 4690 - Nespedijalizovana h'govina na veliko ]
Orgamzacnone jedinice ;.‘
Podacu o vlasniku ‘
' icni brOJ l PIB Prezime i ime / Na;iu — Adresa 1 % vasvr";igl-:v;; 1
MILOS ZIVALIEVIC PODGORICA, PODGORICA, 100, ool
e s B.BRACANOVICA 88 e ]
‘Podam o odgovornom licu |
Maticni broj |prezimeiime | T C TT T T fAdresa
- |MILOS ZIVALIEVIC PODGORICA, PODGORICA, B.BRACANOVICA
1 88
S S — - N AN
Podacu 0 ovlaséenom licu | i
i . S et atemertegs et . ——_—— " v e - ROUP———— |
Mati¢ni broj }Prez!me iime e Adresa
rMII.0§ ZIVADEVIC PODGORICA, PODGORICA, B.BRACANOVICA
'B'mkovnl ragun (ukl;ucujucu raEun za poslovanje sa inustranstvam) T

Maziv IJ"mKe
Atlasmont banka

— B e T T ——————

~|adresa
Vaka Burovica bb

Patum pripreme izvjestaja: 30.5.2017 07:53:39

B ff]fro: ratuna

505-0000000001693-36
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Montene grol banka
Prva banka CG

Vuka Karadiléa bb

| Bulevar Stanka Drago;ewéa 46

Crnogorska komercmlna ban

Moskovska bb

'SOCIETE GENERALE BANKA MONTENEGRO AD |Novaka MiloSeva BA

'PODGORICA

550- 0000000007204-05

Hipotekama bénka

Josipa Broza Tita 67

[

"Podal:l o stecaju

530-0000000001766-50
535-0000000005114-63
510-0000000016648-51

520-0000000569100-72

Naziv organa.

Datum pokretanJa stecajnog
postupka:

Broj mglstramonog uloska:
i

JMBG steifajnog upravnlka‘

Prezime | Ime steéajnog
upravnika:

Datum zakljugenja ste€ajnog
postupka:

| oBIEKTI _j] ZAPOSLENI

ZAHTIEVI

ARHIVA INSPEKCIJSKI NADZOR

Datum pripreme izvjestaja; 30.5.2017 07:53:39

Stranica 2 od 2



CENTRALNA BANKACRNE GORE
Sektor za platni promet

Broj: 05-5073-2/2017
Podgorica, 8.6.2017. godine

MINISTARSTVO FINANSIJA
PORESKA UPRAVA
Podruéna jedinica Podgorica
n/r NacCelnici, Stanislavi Martinovi¢
PODGORICA

Postovana,
U vezi sa Vasim zahtjevom Pos. broj: 03/8-8210 od 6.6.2017. godine, obavjeStavamo Vas,
da je poreski obveznik ,AVE MARIJA KOLJCEVIC* DOO Podgorica, PIB 02310481, na

dan izdavanja ove Potvrde blokiran za iznos od 7.608.684,28 € ili 2.582 dana neprekidne
blokade (prilog Pregled potrazivanja prema Poreskoj upravi).

S postovanjem,

Direktor

Andrija Jovovié

Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 6, www.cb-cg.org. Telefoni: 0817403 109, 665 352 . Fax 081/665 359 andrija jovovic@cbeg. me www.cbcg.me






CENTRALNA BANKA
CRNE GORE

Potvrda o broju dana blokade

za period od: 14.05.2010 do: 08.06.2017

Datum: 08.06.2017 13:03:32

Duznik DRUQIVO ZA PROIZVODNJU, PROMET | USLUGE, EXPORT-IMPORT, AVE MARIA
KOLJCEVIC D.0.0. PODGORICA

Sjediste Podgorica

Maticni broj 2310481
L.upan broj dana blokade za period je: 2582
Ukupan iznos blokiranih sredstava na 08.06.2017 godine iznosi: 7608684.28 €

Broj dana Krajnji period

{Pocetni period

| 14.05.2010

08.06.2017
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